



انتصاب فتاح و دهقان
به ریاست ستاد فرمان اجرایی
امام و بنیاد مستضعفان

صفحه ۲



درخواست
پاپ
برای آتش بس

صفحه ۱۱

حاکمیت حق مردم است مردم سالاری

دوشنبه ۸ آبان ۱۴۰۲ - ۱۴ ربيع الثانی ۱۴۴۵ - ۱۳۰۰ اکتبر ۲۰۲۳ - سال بیست و دوم - شماره ۶۱۱۷ - ۱۲ صفحه - ۷۰۰۰ تومان

کواکبیان در برنامه رکن سه دیدارنیوز مطرح کرد

انتخابات بدون رقابت جدی بین همه جناح‌ها انتخابات نیست

دبیر کل حزب مردم‌سالاری در برنامه رکن سه دیدارنیوز درباره عدم ثبت نام خود در انتخابات مجلس دوازدهم و جایگاه ذاتی پارلمان ایران پاسخ گفت و راه‌های خود برای آینده حکمرانی در ایران را بیان کرد. برنامه «رکن سه» دیدارنیوز در آستانه انتخابات مجلس دوازدهم میزبان مصطفی کواکبیان، دبیر کل حزب مردم‌سالاری بود. وی در این باره که چرا در انتخابات پیش‌رو ثبت نام نکرده گفت: «من در انتخابات دوره یازدهم هم شرکت کردم، ولی مردم استقبال نکردند. اواخر مجلس دهم به محمداقبر قالیباف گفتم، رای شما به عنوان رئیس مجلس یازدهم کمتر از رای من به عنوان نفر ششم لیست امید بود. در انتخابات دوره یازدهم مجلس شورای اسلامی در تهران ۱۸ درصد و در دور دوم کرج ما حتی نماینده داشتیم که با دو یا ۵ درصد آرا واجدین شرایط وارد مجلس شد.»

دبیر کل حزب مردم‌سالاری افزود...

صفحه ۲

برای گروه‌های مقاومت

تصمیم نمی‌گیریم

رئیس‌جمهور گفت: جمهوری اسلامی ایران در عین حال که برای گروه‌های مقاومت تصمیم نمی‌گیرد از آنها حمایت خواهد کرد و این حمایت کاملاً عادلانه، عادلانه و بر اساس اصول انسانی و اسلامی است. سید ابراهیم رئیسی در گفتگویی با شبکه تلویزیونی «الجزیره» با اشاره به هجوم زمینی رژیم صهیونیستی به غزه تصریح کرد: صهیونیست‌ها در اقدامی بی‌سابقه و گسترده از هوا، دریا و زمین به غزه حمله کردند، اما به‌رغم برخورداری از حمایت مالی و تسلیحاتی آمریکا و چند کشور اروپایی، وادار به عقب‌نشینی شدند.

وی با اشاره به اینکه این ناکامی و...

صفحه ۲

نقش آمریکا

در شکل‌گیری جنگ خاورمیانه

«استفان والنت» تحلیل‌گر برجسته آمریکایی در گزارشی برای فارن‌پالیسی می‌نویسد: در شرایطی که خاورمیانه سوگوار جان‌باختگان حملات اسرائیل است، مردم این منطقه با نگرانی چشم‌انتظار خبری از مقفودان هستند، بسیار دشوار است. اسرائیلی‌ها و حامیان‌شان می‌خواهند تمام سرزنش را متوجه حماس کنند. کسانی هم که همدلی بیشتری با مسئله فلسطین دارند، این فاجعه را نتیجه ناگزیر دهه‌ها اشغال و برخوردهای خشن و مستمر اسرائیل با مردم فلسطین می‌بینند. دیگری هم تأکید دارند که مسئولیت این اتفاق، متوجه همه طرف‌هاست...

صفحه ۱۰

آمار شهدای فلسطینی از ۸۰۰۰ نفر عبور کرد

حملات محدود زمینی اسرائیل به غزه

گروه بین‌المللی: وزارت بهداشت فلسطین در غزه دیروز (یکشنبه) اعلام کرد که شمار شهدای حملات رژیم صهیونیستی به این باریکه طی ۲۳ روز بمباران‌های وحشیانه رژیم صهیونیستی به بیش از ۸۰۰۰ نفر رسیده که حدود نیمی از آنها کودک هستند؛ شمار زخمی‌ها نیز ۲۰ هزار نفر و تعداد مفقودی‌ها هم ۲ هزار نفر شده است. در چند روز گذشته نظامیان صهیونیست به پشتیبانی تانک‌های این رژیم ۳ بار سعی کرده‌اند که با ورود به غزه اقدام به اشغال بخشی از این منطقه نمایند که هر سه بار با شکست مواجه شدند. سخنگوی نظامی ارتش رژیم صهیونیستی در کنفرانسی خبری به عجز و ناتوانی این رژیم در حمله زمینی به غزه به رغم حمایت‌های گسترده و همه‌جانبه آمریکا و غرب اذعان کرد و گفت: حمله زمینی به غزه بسیار سخت و پیچیده است و خطرات زیادی را...

صفحه ۱۱



۵۸ پرستار از یک بیمارستان رفتند

زنگ خطر خروج کادر درمان از بیمارستان‌های دولتی

صفحه ۲

در گفت‌وگو با مدیرعامل شرکت تولیدی ظریف مصور مطرح شد؛

ظریف مصور کشور را از واردات موکت بی‌نیاز کرد



توجهی صادرات داریم و این صادرات از آفریقای جنوبی تا استرالیا را در بر می‌گیرد. با این حال عمده صادرات ما به کشورهای همسایه است اما قیمت پایین موکت‌های چینی و بعضاً ترکی امکان رقابت را برای ما سخت کرده است. مدیرعامل گروه تولیدی ظریف مصور در ادامه نوسانات نرخ ارز را یکی دیگر از چالش‌های مهم این حوزه برشمرد و گفت: این چالش بسیار آسیب‌رسان است؛ چرا که ما هر توافقی را که با یک تاجر خارجی انجام دهیم متعهد به پرداخت آن با قیمت توافق شده هستیم. به کرات مشاهده می‌شود که به دلیل تغییرات نرخ ارز ما در زمان سررسید تعهدات خود حتی در حاشیه زبان هم قرار می‌گیریم.

ملک‌پور افزود: مجموعه ظریف مصور همواره تلاش کرده که مشکلات را با تکیه بر توان متخصصان داخلی رفع کند؛ بنابراین مسائلی مانند تحریم‌ها و... گرچه آزردهنده بوده اما مانع از حرکت ما نشده است. همانطور آمارها نشان می‌دهند ما در مجموعه ظریف مصور در حدود ۱۵ سال گذشته که مسائل تحریمی شدت گرفته‌اند هر ساله با رشد تولید مواجه بوده‌ایم. ما همه ساله ماشین‌آلات جدید را به خط تولید اضافه کرده‌ایم و امروزه کارخانه جدید نخ bcf ما نیز در حال نصب است.

تاسیس این کارخانه اقدام بزرگ و جدیدی در صنعت نخ بود که در مجموعه ظریف مصور ایجاد شد. این مورد به این معنی است که مجموعه ما پویا است و هیات مدیره مجموعه نظر بر توسعه و اشتغالزایی دارند و رکن دید آنها ایجاد اشتغال در کشور است. گفتنی است در حال حاضر ۲ هزار نفر به صورت مستقیم و بیش از ۱۰ هزار نفر به صورت غیر مستقیم در حال فعالیت با مجموعه ظریف مصور هستند.

حضور ظریف مصور

در نمایشگاه دموکس ایران

وی در ادامه به حضور گروه صنعتی ظریف مصور در پانزدهمین نمایشگاه بین‌المللی کف‌پوش‌ها، موکت و فرش ماشینی اشاره کرد و گفت: نمایشگاه‌ها محلی برای عرضه توانمندی صنایع برگزار می‌شوند. ظریف مصور طی سال‌های اخیر برندسازی خود را انجام داده و تنها تولیدکننده موکت است که در آنتن تلویزیون حضور دارد. ما تنها تولیدکننده موکت در کشور هستیم که در نمایشگاه‌های خارجی نیز حضور مداومی داشته‌ایم.

بنابراین حضور در نمایشگاه از نظر بازاریابی تاثیر خاصی برای ما خواهد داشت اما نمایندگان مشتریان عمده ما از ما انتظار دارند تا در اینگونه نمایشگاه‌ها حضور داشته باشیم و محصولات جدید خود را ارائه دهیم.

مدیرعامل گروه تولیدی ظریف مصور در ادامه از ارائه محصولات جدید این گروه صنعتی به بازار خبر داد و گفت: موکت‌های هتلی محصولی است که ما با تکیه بر تکنولوژی‌های جدید موفق به تولید آن شدیم. موکت‌های هتلی به لحاظ ایمنی، ضد احتراق بودن، کیفیت و دوام باید استانداردهای خاصی را پشت سر بگذارند. سابق بر این تمام موکت‌های هتلی مورد استفاده در هتل‌های کشور وارداتی بود ولی خوشبختانه با ورود ما به این بخش چندین هتل در سطح کشور با موکت‌های هتلی ظریف مصور کفپوش شده‌اند. ملک‌پور افزود: موکت تایل یکی دیگر از محصولات جدید ما است که وارد بازار کرده‌ایم. این موکت به صورت ابعادی و مانند پارل کنار یکدیگر قرار داده می‌شود.

ما موکت بدون چسب را نیز برای نخستین‌بار در کشور به بازار عرضه کردیم که توسط یک پشت‌کشی خاصی نیاز به چسباندن در کف منزل یا محل کار ندارد. چمن مصنوعی نیز یکی دیگر از محصولات ما است که در سطح وسیع و گسترده‌ای در بازار عرضه می‌شود.

وضعیت کنونی بازار صنعت نساجی

وی در ادامه به تشریح وضعیت کنونی بازار صنعت نساجی پرداخت و گفت: متأسفانه ورود محصولات ارزان قیمت چینی به کشورهای هم‌جوار موجب شده تا بازار هدف ما در این کشورها تحت تاثیر قرار بگیرد. ما حجم قابل

تولید در حصار مشکلات

قیمت شمش آلومینیوم عرضه شده در بورس کلاهم کاهش پیدا کند. لازم به ذکر است که شرکت آلومینیوم شاهی‌فر مبین در زمینه تولید پروفیل‌های آلومینیومی با مصارف تولیدی و ساختمانی فعالیت دارد.

اما موضوع دیگر چالش‌ها مربوط به ماشین‌آلات مورد بهره‌برداری در این صنعت می‌شود. اکثر ماشین‌آلات و دستگاه‌های مورد نیاز تولیدکنندگان پروفیل آلومینیومی، توسط ماشین‌سازان داخلی ساخته شده، اما نمونه خارجی این دستگاه‌ها نیز در بازار وجود دارد.

کیفیت ماشین‌آلات داخلی مناسب بوده و پاسخگویی نیاز ما است، اما برخی صنعتگران برای خرید ماشین‌آلات خارجی با شرایط دشوار واردات و چالش تامین منابع ارزی روبه‌رو هستند. لازم به ذکر است که ما در این واحد تولیدی از ماشین‌آلات ساخت داخل استفاده کرده و در زمینه تعمیر و نگهداری دستگاه‌ها مشکل خاصی نداریم، اما مساله اصلی کیفیت فولادهای قالب‌های دستگاه پرس اکسترژن است. فولاد آلیاژی مورد نیاز برای ساخت این قالب‌ها در داخل تولید نشده و اکنون اکثر قالب‌های موجود در بازار از فولادهای چینی ساخته شده‌اند که به دلیل کیفیت پایین بعد از مدت کوتاهی ترک برداشته یا به‌دلیل نواقص فنی قابل استفاده نیستند.

کلام آخر در حال حاضر تولیدکنندگان کشور تریه تعاملات زیادی با کشورهای اروپایی داشته و محصولاتی با کیفیت مناسب را تولید می‌کنند، اما مشکل تولیدکنندگان ایرانی اینجاست که باوجود تولید پروفیل‌هایی با کیفیت بالاتر از پروفیل‌های ترک، مشتریان تمایل به خرید محصولات خارجی با قیمت بیشتر دارند. همچنین تولیدکنندگان خارجی از حمایت‌های فراوانی برخوردار هستند اما تولیدکننده ایرانی در مسیر خود با انبوهی از مشکلات دست به گریبان است.

گفتنی است که صنعتگران خارجی بخش عمده‌ای از درآمد خود را صرف به‌روزرسانی ماشین‌آلات و توسعه فعالیت‌ها می‌کنند، اما صنعتگران ایرانی به دلیل نبود امنیت شغلی، به دنبال سرمایه‌گذاری در سایر حوزه‌ها هستند.

که این موضوع یعنی صرف زمان، انرژی و هزینه بیشتر. باید توجه داشت که فقط فعالان صنعت آلومینیوم در کشور با مشکل روبه‌رو نیستند، بلکه اکثر صنایع با چالش‌های زیادی دست به گریبان بوده و از حمایت‌های لازم از سوی دولت برخوردار نیستند.

انتظار بیش از حد

همانطور که ذکر شد، اخذ مالیات‌های سنگین یکی از مشکلات مشترک تولیدکنندگان است، زیرا سازمان امور مالیاتی کشور بدون توجه به رکود بازار و کاهش درآمد تولیدکنندگان، مالیات‌های زیادی را تعیین می‌کند. به عنوان مثال اگر تولیدکننده‌ای با فروش ۲۰ تن بیلت آلومینیومی ۴۰ میلیون تومان سود کند، به دلیل اینکه سازمان امور مالیاتی سود ماهانه بانک‌ها (۲۰ درصد) را ملاک قرار می‌دهد، باید ۱۲۰ میلیون تومان از درآمد خود را مالیات پردازد؛ در صورتی که حاشیه سود این صنعت بسیار پایین بوده و با یک معادله ساده می‌توان درک کرد که سود تولیدکننده حداکثر به ۲ درصد می‌رسد.

مسئله پرداخت این مقدار مالیات برای تولیدکنندگان که به سبب افزایش هزینه‌ها تحت فشار مالی قرار دارند، امکان‌پذیر نیست. یکی از چالش‌های دیگر تولیدکنندگان پروفیل آلومینیومی، کپی‌برداری از محصولات پر فروش و جدید است که به دلیل بوروکراسی‌های اداری طولانی و عدم پاسخگویی سازمان‌های مربوطه، صنعتگران از پیگیری موضوع منصرف می‌شوند.

متأسفانه ناگزیر به بیان این موضوع هستم که به دلیل عدم تطابق میزان درآمد و هزینه‌های تولید، فعالیت مجموعه روزبه‌روز محدودتر شده و ما به فکر تعطیل کردن شرکت هستیم. همچنین در حال حاضر کاهش پروژه‌های عمرانی در سطح کشور و کاهش قدرت خرید مصرف‌کنندگان، باعث شده تا میزان تقاضا برای محصولات روند نزولی‌ی به خود بگیرد؛ به طوری که در یک برهه زمانی این مجموعه تقریباً غیرفعال شده بود و ما فعالیت تولیدی نداشتیم، اما باید اذعان کنم که بازار مصرف همچنان دچار رکود نبوده و اکثر تولیدکنندگان برای فروش محصولات خود با مشکل مواجه هستند. همچنین افت میزان تقاضا در بازار باعث شده تا

مظاهر صادقی فعال صنعت پروفیل

تولیدکنندگان تمام تلاش خود را به‌کار گرفته‌اند تا با تولید محصولات باکیفیت و اشتغال‌زایی، موجب اعتلای هرچه بیشتر صنعت کشور شوند اما مشکلاتی مانند مسائل مالیاتی، محدودیت‌های انرژی، افزایش هزینه‌های ثابت و متغیر، رکود بازار مصرف و... مانع از انجام این کار شده است.

متأسفانه در حال حاضر شرایط اکثر تولیدکنندگان بسیار اسفبار است و علت آن را می‌توان به افزایش هزینه‌های تولید و کاهش درآمد نسبت داده اخذ مالیات‌های سنگین، افزایش هزینه‌های انرژی (برق و گاز)، حق بیمه، رقابت شدید بین تولیدکنندگان، افزایش قیمت مواد مصرفی و مواد اولیه و... باعث شده تا ادامه فعالیت برای تولیدکنندگان بسیار دشوار باشد.

به عنوان مثال در گذشته هزینه ساخت قالب‌های فولادی برای دستگاه‌های پرس اکسترژن، حداکثر ۲۰ میلیون تومان بود اما اکنون قیمت آن به ۱۰۰ میلیون تومان رسیده است؛ همچنین حدود سه سال پیش هزینه ماهانه گاز مجموعه، سه میلیون تومان بود که اکنون به ۲۵ میلیون تومان افزایش یافته است. متأسفانه علاوه بر افزایش قیمت، کیفیت رنگ پودری و سایر مواد مصرفی به شدت کاهش یافته است. باید اضافه کنم که ما در گذشته بیلت‌های مورد نیاز خود را هم خریداری کرده و هم ریخته‌گری می‌کردیم اما اکنون بیلت آلومینیومی را از بورس کالا یا بازار آزاد خریداری می‌کنیم، زیرا با افزایش قیمت بوته‌های گرافیتی که برای ذوب مواد استفاده می‌کردیم، دیگر ریخته‌گری برای ما مقرون به صرفه نیست؛ ضمن اینکه بوته‌های موجود در بازار از کیفیت بالایی برخوردار نبوده و در زمان ذوب ترک بر می‌داشند.

در گذشته هر بوته گرافیتی توانایی ذوب حدود ۵۰ تن آلومینیوم را داشت، اما اکنون پس از ذوب ۲۰ تن آلومینیوم، ترک برداشته و مذاب از بوته به بیرون نشت پیدا می‌کند؛ در این شرایط ما باید صبر کنیم تا مذاب به جامد تبدیل شده و مجدداً آن را در بوته دیگری ذوب کنیم

عبور از آتش

زندگی و زمانه خاندان گنجی

در گفت‌وگو با محمدرضا گنجی

رجوع به صفحات ۶ و ۷

مجموعه رسانه‌های مردم سالاری را
در فضای مجازی دنبال کنید

تازه ترین و موثرتین خبرها و تحلیل‌ها و گزارشها

پایگاه خبری مردم‌سالاری آنلاین

www.mardomsalari.ir



مردم‌سالاری

روزنامه مردم سالاری

www.mardomsalari.ir/newspaper